Italiae maritimā quotidianis incursionibus depr̄edan-  
tur, omnisq; ea pars, quæ Tyrrheno alluitur, latro-  
cinatiū classibus infestatur, diripitur, desolatur. Oriē  
tales demū exercitibus tot in Europā, nostra magna  
cū clade, invisiſis, Pānoniā omnē cedibus, rapinis, et  
incēdijs uastauere: totq; castellis, tot oppidis, tot po-  
pulosisimis munitissimisq; urbibus occupatis, breui  
irrupturos se in Italiam minitātur, ut quā nos metiſi  
uā illis aperiuimus ingressi. Christianorū militū ex-  
emplo diuina humanaq; omnia uno codēq; exitio ue-  
xet, uiolēt, perturbent, euertētq; Et cōſores iſti ocio-  
ſiſimū rerū omnīū ſecuri, quia ſuē tātū deſidiæ con-  
ſulūt, quaſi magnū collabētibus Christianae Reipubli-  
cæ rebus auxiliū allaturi, de delicijs, de luxu, et igna-  
uia, de cute curanda depilandaq; cogitabūt? Satisq;  
nobis cōſulūt exiſtimabunt, ſi qua parte uirū oſtēdi-  
mus, noſmet effōrminauerimus? Hos ergo nimirū ua-  
lere iuſſerim, et ab honestorum cōſortio ſummotos,  
ablegādos aliquo, ubi poſthac ignoti deliteſcāt, et ſua  
quā tātū faciūt, ignavia perfruātur. Nihil nos in eos  
grauius decernamus, neq; enim illis quietē ſuā inui-  
demus, neq; illos odimur, q; ſibi adeò delicati ſint, dū  
modò bene grauiterq; iſtitutos mortaliū mores labe-  
factare nō audeāt, neq; poſſint. Sed qd ego plura cō-  
tra ratiōnē mollicē uobis diſerā, ſi ex antiquo-  
rū iſtitutis, sanctissimisq; præceptis ratio uobis alla-  
ta eſt, ac Barbā omnino pmittere debeamus, ut Chri-  
ſti ſcilicet et eius diſcipulorū, totq; aliorū integerri-

me uite patrum exempla, nobis sequenda proponamus, opprobria & ignominiosos euentus, mollicie suspensionē, et calūrias cui temus: Viri deniq; potius q̄ foemine uideamur. Nā quid Barbe demū nos pudeat, si quid Barba sit, ex ut graue honestumq; virum deceat, ostensu? Si quālū ad Sacerdotis dignitatem existimationemq; faciat, explorati? Si lege naturæ necessariam, lege scripta Deo gratam, Lege gratia nusq; improbatā reperimus? Si redargutus est aliter sentientium error? si de polluendo Sacro ambiguitas sublata, nec eā quicq; officere arcani mysterijs nostri reueretiae cōprobatum? Si summi nostræ pietatis Principes legē hāc de nō abradēdo aliquādiu destituēta, nobis exēplo suo sequendā proposuere? Si subsecutus est nō tacitus, non obscurus, sed uulgatissimus apertissimusq; totius Senatus, populorum, nationūq; penē omnium consensus, qui passim in eadē perstare sententia cōspiciuntur: Cur, obsecro, nō rationi potius q̄ abusui, nō exemplis laudatorum et illustriū hominum potius, q̄ superstitionū quorundā opinionibus adhucemus? Quod si mihi dicundē sententiæ cōcedatur locus, cēsuerim ego Votum perpetuum nūcul pandum, ne quispiā in posterū Sacris initiatus, Barbā tollat, Sanctissimorum Patronū more, qui gratissimum hoc Deo donum intelligentes, ita uocebant, cū se illi maxime cōciliare procurabāt. Quippe, ne Deū rursus aduersus nos concitemus, quem ob huiusmodi delicias, & quæ hinc resultant, effeminationes, ob luxum